
Náchod opraví lázně, Hronov park - Náchodské.info

Napsal uživatel Redakce Náchodský Swing
Pátek, 13 Leden 2017 04:54

Města Náchod a Hronov uspěla s projektem Aqua Mineralis Glacensis.

           {jathumbnail off}  

Monitorovací výbor v rámci přeshraniční spolupráce INTERREG V – A v programovém období
2014 – 2020 schválil projekt s názvem AQUA MINERALIS GLACENSIS v celkové hodnotě 2
165 623,90 EUR. Projekt, který podala společně města Náchod, Hronov, Kudowa Zdrój a
Duszniky Zdrój, uspěl v silné konkurenci sedmdesáti šesti dalších souputníků – podpořeno jich
bylo celkem dvacet sedm.

  

V Náchodě se bude v rámci projektu rekonstruovat objekt Starých lázní, tedy vila Komenský,
kde dojde k obnově její věže, zateplení a následné instalaci výstavní expozice. V rámci
realizace dojde také k výstavbě nové kolonády se třemi prameníky a venkovními vodními
rehabilitačními prvky. Celý areál by měl být vytvořen víceúčelově, včetně prostoru pro konání
kulturních akcí.

  

V Hronově bude v rámci projektu zahájena revitalizace parku Aloise Jiráska. V plánu je
demolice koupaliště a budovy stávajících toalet, výstavba nových toalet, rekonstrukce zázemí
amfiteátru, zhotovení souvisejících zpevněných ploch a hlavní promenády navazující na nově
upravený vstup do parku, který bude zakončen novým prameníkem. Promenáda bude v klidové
části doplněna balneoprvkem, který využije zbytkovou vodu z prameníku a poslouží k reflexní
masáži chodidel či jako malé osvěžení v letních dnech. Park bude zároveň osazen novým
mobiliářem a veřejným osvětlením.

  

Zdroj www.nachodskyswing.cz

 1 / 2

http://www.nachodskyswing.cz


Náchod opraví lázně, Hronov park - Náchodské.info

Napsal uživatel Redakce Náchodský Swing
Pátek, 13 Leden 2017 04:54

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4495:nachod-opravi-lazne-hronov-park&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

